
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
30 

Numero Generale 
114 

Del  13 maggio 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AREA TECNICA 
 

Determinazione Settoriale n. 30 

 

 

OGGETTO: CIG: B61D37A97C – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ACUSTICO ANTE 

OPERAM RELATIVO ALL’OPERA PUBBLICA DENOMINATA “SP BS n.78 

“CALVAGESE-MOCASINA-LONATO” REALIZZAZIONE VARIANTE AD 

EST DEL CENTRO ABITATO DI CALVAGESE DELLA RIVIERA FRAZIONE 

CARZAGO” – MODIFICA CREDITORE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 07.01.2025 con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 

50, comma 10 e dall’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 

2 e 3 dello stesso D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATE: 

✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Sempli-

ficato (DUPS) per le annualità 2025/2027; 

✓ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 13/62 del 19.03.2025 avente ad oggetto: “CIG: 

B61D37A97C – DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI 

MONITORAGGIO ACUSTICO ANTE OPERAM RELATIVO ALL’OPERA PUBBLICA 

DENOMINATA “SP BS n.78 “CALVAGESE-MOCASINA-LONATO” REALIZZAZIONE 

VARIANTE AD EST DEL CENTRO ABITATO DI CALVAGESE DELLA RIVIERA FRAZIONE 

CARZAGO”, con la quale si procedeva all’affidamento del servizio all’operatore economico 

denominato Studio Sanitas S.r.l., con sede a 25126 Brescia (Bs) in Via del Sebino n. 41 - C.F. e 

P.IVA 02904890171 – REA BS-303312 impegnando la somma di €. 3.250,00 + iva al 22% pari a 

complessivi €. 3.965,00 (impegno n. 210/2025 sul cap. 953/004); 



DATO ATTO che con nota prot. n. 2518 del 18.04.2025 la ditta Igeam Consulting S.r.l. con sede 

legale in Via Francesco Benaglia n. 13 a 00153 Roma, c.f. e p.iva 00526570395, ha depositato al 

protocollo comunale il rapporto di prova n. A036/2025 relativo al monitoraggio del “clima acustico 

ante operam”; 

VISTA la nota prot. n. 2922 del 06.05.2025 con la quale la ditta Igeam Consulting S.r.l. con sede 

legale in Via Francesco Benaglia n. 13 a 00153 Roma, c.f. e p.iva 00526570395 ha comunicato che 

con rogito notarile del Notaio Giuseppe Muraro di Vicenza n. 87406 e 87407 rep. e n. 27422 e 

27423 racc. del 19.03.2025 è avvenuta la fusione per incorporazione delle società: Studio Sanitas 

S.r.l. (p.iva 02904890171), CDS Formazione S.r.l. (p.iva 04003990985) e Igeam Academy S.r.l. 

(p.iva 10178221007), e pertanto a far data dal 01.04.2025 l’operatore economico Igeam Consulting 

S.r.l. è subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alle società incorporate; 

PRESO ATTO che la predetta comunicazione contiene anche dichiarazione di tracciabilità dei 

pagamenti con indicazione del conto corrente dedicato per l’effettuazione delle transazioni; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico mediante l’acquisizione 

del documento unico di regolarità contributiva (DURC) in modalità “On Line” tramite il 

portale messo a disposizione da INPS/INAIL documento protocollo INPS_45218021 del 

26.03.2025, con validità fino al 24.07.2025; 

RITENUTO di aggiornare il creditore relativamente all’impegno di spesa n. 210/2025 sul cap. 

953/004 precedentemente assunto con determinazione n. 13/62 del 19.03.2025 al fine di procedere 

successivamente alla corretta liquidazione dell’importo dovuto all’operatore economico per la 

prestazione espletata; 

D E T E R M I N A 

1. DI MODIFICARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, il soggetto creditore relativamen-

te all’impegno di spesa n. 210/2025 sul cap. 953/004 assunto con determinazione n. 13/62 

del 19.03.2025, rimuovendo l’originario operatore economico denominato Studio Sanitas 

S.r.l., con sede a 25126 Brescia (Bs) in Via del Sebino n. 41 - C.F. e P.IVA 02904890171 – 

REA BS-303312 ed inserendo il nuovo operatore economico denominato Igeam Consul-

ting S.r.l. con sede legale in Via Francesco Benaglia n. 13 a 00153 Roma, c.f. e p.iva 

00526570395, mantenendo inalterati gli ulteriori dati; 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e ac-

certamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato 

per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 

136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

3. DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito mediante la Piatta-

forma Contratti Pubblici messa a disposizione da ANAC il codice CIG (B61D37A97C) di 

cui all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è 

obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione 

dell’ANAC 621/2022 e ssmmii; 

4. DI COMUNICARE, ai fini di rispetto dell’art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010, all’area 

finanziaria, quanto segue: 

• il nominativo del creditore è riportato al precedente punto 1); 

• il codice univoco è: UFBM3C; 

• i pagamenti relativi alla presente determinazione avverranno sul conto corrente bancario 

indicato nella documentazione allegata alla nota prot. n. 2922 del 06.05.2025; 

5. DI DARE ATTO che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti 

gli obblighi di cui al D.lgs. 33/2013 ed al D.lgs. 36/2023 e s.m.i.. 



 

 

 

Lì ,  13 maggio 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Massimiliano Lopedoto * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


